
Pokrok ZApadu
zkompromitují (za kridatára proDíležlté soudní rozhodiatí spolku a soudními rozsudky kaž-

dého státu v Unii v němž podob FMEMH mm 1899
Každému z našich předplatitelů ať starému či novému

kdo zaplatí na rok ku předu poskytujeme opět letos tak

jako po minulých 21 roků cenné prémie sice máme le-

tos hojnější a rozmanitější výběr než kdy dříve

Novvm odběratelům zvláštní výhody!

Bořník 21 - fiteatí romin napa M A

i mirek — Kreahy s írty BBMala Tmu NorA

knvA— Pnxnapky přích novela a i tlo Pmlllp-k-i
— Msl vybnsncl blst povídka od Joaetb

Braana — Knlhs novel napas J st Boanrka
— Cel krm r 'vnikli o UM trsať

Ročník ti - aatnfk BalvbaH roaiaa ot
Vic Vlrka I aky

— film arnVo Cla jel si
lilo putldk nd J D Konrlds — Květiny a Seny
povldkv V Lnllcki — Kniha povídek od K V

Ralxa — VFeaovi vila unvidks a hor 4 Vlaoa-slav-

Lill 7 avsskl o UM etr

Ročník 23 - čem jexero mmin mledsae
srdeo d Vic VII ks t avasky— Pfeayel Otoksr
II romin od £le PodllMikd 4 avszky — Nov

povidky od Bteny Vlkorl Knnítlckí - Csikeea
7 stsrkn liSfulnn

Ročník 24 — Dvl povťlky s matnmletakibo

IItiU iMprsl F Boritea — Selfké Črty od T
Svatovi — Dvě bletorlrkd potdlky a lit posnsta- -

roEMIE ZDABMA
Pokrok Západu byl prvním časopisem českým v Ame-

rice který kalendáře svým předplatitelům poskyto- -
DVA

va'- - k°a' moh'' Ísme poskytnouti DVA kalen-imLCWUft- nc

dá]fe edQu premii g t(m 2avdSíili jsme se naším

čtenářům tou měrou že větší počet než kdy před tím z odběratelů

našich volili tuto premii Proto letos opětně rozhodli jsme se nabí-

zet! dva kalendáře a sice jsou to: -a- seaaaBaaasaaV

"Vl&ať prostoDitrodnf kalendář na r
1809 obbujícf 13 povdl-- k a ta úmore
si k nepočítaje krlší i tlelftí flánky po
tičná 25 v obraženími častef ně celo
stránkovými a cásteťné v textu a

velkým titulním obrazem ' Čt-St-í vygti
bovalci po bitvě bfiloliorsk" repro-
dukce tn obrazu akndemirkóh') mulíře
H O Ceua tohoto kalendáře

jest 35 centu

Oba tyto Kalend&Fe davame ia Jednu premtl

iinnufiivi Těm mnohým tisícům
uruininivH '

zamis&issippskou přijdeme do—— velezajímavou výstavu

jista vhod tím že

upomínku Ovšem

VÝSTAVU naší poněvadž mimo slavnostního Čísla Pokroku Zá

Dadu nic iiného v

nic nemění na vyobrazeních kteráž mluví k oku srozumitelně Na

bízíme za jednu premii tři různá díla a sice:

Cbiavxxalc lsaJendáuí koruny
svatováclavské dh rok 1899 kterýž ob

sahuie třináct delMrh povídek mimo
množství kratM h řásteřně pournýcb
a íiídteřné humorUtickýcb lánku a

iláneřkft Též tento kalcdář má vy
ohrazení a alce sní -- ek velkébo obrazu
P Oretsche ova "Leeenda svutovai
iRvská" adnUlcb 84 o rnz& v textu
Prodává ee též po 85 centech

naších rodáků kteříž navštívili

postarali jsme se o pěknou na

upomínka talo nemůže být v řeč

češtině vydáno nebylo To ovšem

budovy k severu Náčelník Bavarro se
ženami a dmdooiv kmene Ute tři bojo
vnlci siouxčií Bucksin Charlie se ženou
indiánxké děti a I v

8 Druhů imiit pohledli na rúiťivi ta
mi sůsippilcou obsiibuje těž pohledy na

budovy výstavní ille fotografií vsak zce
la rozdílné od oněch prvněiifch a mimo
nich má vyobrazení UHsledujícíi Ptačí
Dohled na hluvní vvstaní prostranství
Pobled na ulici vítech národů Fontána
Nautilova pohled uvnitř budovy umění

mogtv ořeš laeunu abrána států východ
ní Midway severní Midway njmenM
železnice na světe obrovská houpačka
M dwav iižně od brány administračnt
výchnďnl Dolovice prostranství vi slavní
bo za osvětlení vládní budova a fontána
třl osví tlení uvnitř čínaké vesnice při
íímact ookoi v budově hornické dvůr

pojící budovy pro umění severně od
adminiítrační brány pobled na blavní
prostranství při osvětlení pohled uvnitř
budovy průmysl tvé pobled uvnitř budo
vy hospodářské hlavni vchod k budově
zahradnické skupina budov státních
německá vesnice severní Midwav sni
mek jednoho z pěkných obrazů tu vysta-
vených "Němé rozloučení" Mimo tob
jsou tu ě rftzné pobledy na některé
části budov výstavních

1 Právoď-- e

po tfrtatií (Quide Book
koibu obxHbnjící Í90 stran 8 vyobraze-
ními vet-- budov výstavních dle plánu
některých iwtaledft na budovy na Midwiiy
a řady pobledn na blavní budovy mésta

Oruxby Spisu přiložena jest mapa
Ouuaby a vyznačením místa kde e vý-

stava odbývala Celkem čitá spis tento
6i celostránkových vyobiazenl

'

3 Fotografické tnlmky pohledů na tj-- tt

árii té Sešit tento obsabnje mimo vy
obražení výstavnícb a státních budov
následulící vyobrazeni dle fotografií Ná
celník Santa Clara IndiHDft Josef Jesus
se ženou Indián Ute Buskin Charley ml
se ženou Náčelník Apačb Skupina San
ta Clara Indiánů s dvěmi dětmi bílými
Pohled na ulici všech národů Pohled na

výcbodni Mldway Pohled na proatran
atvi výstavní pří osvětlení Pohled na

obrovskou houpačku Čínská vesnice
Ptačí perspektiva hlavního výstavního
prostranství pohled na most spojující
výstavci prostranství s Midway pobled
na východní konec hlavního výstavního
prostranství Koncertní Jevižtěs námořní

kapelou Pobled na lagunn gondolou a

fondolieřěm Pohled na lagunu loďkou
k východu t viaduktu

přes 16tou ul Pohled od zabra Jnické

Každý s těchto sešitů stojí 25c předplatitelům dáváme všechny tří ca jednu premii

Novým předplatitelůmtJff vydání Pokroku

V Clevelandu vyneseny v minu-

lých dnech krajským soudem spol-

kovým dva zajímavé rozsudky tý-

kající se pojistného u bratrských

spolku podporujících a neváháme

proto o nich přinésti obšírnější
zmínku vyňatou ze zprávy
rouž "Svornost" z pér cleveland-skéh- o

dopisovatele svého při-

nesla:

"Josef Kubasa byl členem řádu

"Tacoma" číslo 170 Č S P S

od 21 listopadu 1892 — zemřel
8 října 1896 — Za svého dědice

uznal ve svém dosvědčení svého

vnuka Aloise Kašpara ze Cedar

Rapids — Ustanovení to zastalo

nezměněno až do dne 6 října 1896

(dva doi před smrtí) na kterýžto
den učiněn pokus onen "benefi-ciat- "

(odkaz) změniti ve prospěch:
Emana Brzáka Ant Kocourka

Ig Dezorta Christiny Řepkové

paní J Egermayerové Jana Pursy
a Františka Kepky Tento pokus

byl písemní a po dvakráte na roz

ličných arších sepsaný i rozličnou

rukou psaný a celý odkaz rozdělen

na rozličné částky mezi hořejší

jmenované osoby Takto sepsané
dva spisy byly zaslány do úřadov

ny N H R C- - S P S se Žádo

stí aby původní dosvědčení bylo
změněno v tea smysl To bylo
úřadovnou odepřeno a sice na zá

kladě toho Že oba tyto spisy psá
ny rozličnou rukou a v ten samý
den To vzbudilo podezření že

jsou buď padělány aneb že byly
sepsány proti vůli Josefa Kubasy
N H Ř dříve ještě nežli mohl
zaslati zprávu oněm osobám ob
držel zvěst o smrti Kubasy

Výsledek toho byl žs každý z

hořeji uvedených hlásí se o svůj
odkaz a Alois Kašpar jenž měl

býti odbyt pouze řioo hlásí se o

celý původní odkaz v sumě $1000

Vojtěch Čížek co administrátor

hlásí se též o celou sumu {1000 v

domění že bude lépe když admi-

nistrátor ustanoven bude v Taco
ma Washington
Na změnu tohoto certifikátu ne

zapoměly dotyčné osoby z Taco
ma přiložitt povinných 25 centů
oni nezapomSly vůbec na nic

chybou bylo jen že neuměly žá

dost čili předpis napsati tak jak
toho stanovy Jednoty předpisují
Tato neznalost byla osudnou pro
ně
Úřadníci N H Ř nevěděli co

počít a tu na radu právníka pana
Pivoňky složili odkaz ouen (fi- -

000) a krajského soudu Spojených
Států v Clevelandu Ohio a soud
obeslal vSechny osoby které ná

roky činily na onen odkaz aby se
přihlásily a nejen v žádosti své

písemně udaly nýbrž též dokáza-

ly jsou-l- i pravdivé a právoplatné
Tak dostala se celá záležitost k

soudu První přelíčení dálo se
dne 17 listopadu 1898 a po vy
slechnutí mnoha svědků důkazů
a prozkoumání listin dán rozsudek
ve prospěch Kašpara neb soud

přidal se k návrhům a důkazům

právního zástupce jeho piávníka
Sýkory potvrdiv tyto v plném
znění vyjma odstavce prvního
jenl zní v ten smysl že podpisy i

písmo obou žádostí o změnu po
slední vůle jsou padělány To
nemohlo se dokázati a proto soud

je přešel

Hlavní váha kladena na násle
dovní:

Celkovým svědectvím bylo do
kázáno že Josef Kubasa byl po
celou dobu trvání rádu "Tacoma"
úřadníkem onoho řádu a tím do-

znává se Že byl mužem vzděla-

ným a dobře znalým v záležito-

stech spolkových i se spisováním

spolkových listin a tudíž zajisté
viděli musel Ze nikdo z těch
osob neměly býti jeho "benefici-anty- "

(oprávněnými dědici) podle
stanov této Jednoty
článek drubý jak jej p Sýkora

byl sesUvl zní: "V pádu že by
slavný soud uznal le tu není

í právních důkazů
ohledně spisů i podpisů pana J

Kubasy tu přece nemůže slavný
sond tyto dvě žádosti vypracova-

né dva doi před smrtí uznati za

platné a právomocné neb nejsou

vypracovány dle předpisů a forem

naznačených ve stanovách na zad-

ní straně certifikátu samého (ná-

sledují důkazy právnické)

Za třetí: Tento výkaz nemůže

nikdo jiný dostati a požadovati
nežli ten kdo je dědicem zákoni-tfs- t

tedy v případu tomto Alois

lUlpit On je vnukem zesnulého

Líčilo v&icbni v ostatní nejsou
í ~rrými £fíbaznymi vůbec a pro-

ti Cl lllifmi sikoniiýsí dliici

hlásí) bude-l- i jitr zaručeno spla-
cení všech jeho dluhů

Nejistota pro cizí kapitál v Srb
sku vzrůstá ještě nemocí mladého
krále Časté nervové krise jimiž
strádá od svého nejůtlejšího mlá-

dí proměnily se od loňska v pravé
šílenství V srbském lidu koluje

pověsť že mladý muž který se

nazývá srbským králem není
Alexandrem Alexandr že jest
od svého otce v bělehradském
dvorci internován a nejvěrnějšími
služebníky hlídán TJik jest ji-

sto že mladý král nehraje už nyní
v politice Žádnou úlohu a že jeho
duševné činností je na mále S

ním uhasne také dynastie Obreno-vič- ů

Milan chce dynastii Obrenovičů
zachovali tak že by za krále při-

hlásil svého levobočka Obrena
Plán tento naráží v celé zemi na

nejsilnější odpor Ristič jenž už

jednomu bastardu na trůn po-

mohl slíbil sice svou pomoc ale

jí nebylo dosti k provedení tohoto
státního převratu Radikálové do
rozuměli se s Natálií a ruská vláda

byla o záměrech Milanových zpra
vena Následkem toho bylo že
Rusko přerušilo všechny styky se

srbským dvorem a že Karaďordě- -

vič byl demonstrativně přijat
Krásném Sele

Milan plán poodložil ale pe
vzdal se ho Nemoc Alexandrova
a hrozby Artemisiiny nutí ho stá
le rozhodněji aby obnovil pokus
s Obrenem On počítá dosud na
věrnost armády a úřadnictva Co

se týče vyššího úřadnictva může

býti výsledky spokojen nižší ale

pro sebe nezískal ťodobuě ie
armádě Úřadníci a důstojníci ne

dostávají už platy na hotovosti

nýbrž v státních poukázkách jež

jsou přijímány sotva za polovinu
nominálně ceny

Nová půjčka již Milan zimnič
ně shání má opět posloužili hlav
ně jeho osobním účelům Z 50
60 milionu půjčky dostalo by se
na potřeby zemské sotva to mili
onů ostatek by praskl na výplatu
Milanových dluhů? a "upevnění"
jeho dynastie

Milan není Srbskem On stojí
zcela určitě před katastrofou kte
rá strhne všechny kdo mu pomá
hají!

Kiaivtf pofesi jest často příčinou
růanýcb nemocí které od pouhého
nastydnutí ae vyvinou a s kterými vě
da lékařská má co zápasit! Býma
kašel píchání na prsou a těžká dýchá
ní Jsou často příčinou zlých náaled
ků pak-l- l zanedbány Jsou Opatřením
i léku 1kým jest Brtův plícní bal
sám se však zlým náledkůa předejde
Cena 29 a SO ctů lábev Na prodej ve
všech cVInřjifcn lékárnách v státu
aneb n Brt St Chaloupka ve Wilber
Ifebraska I8a2

dárek!
Kn atwmato'in( nallch Dřiznlvc eb á
nocui (Té ukázky na - y hotoveni puďobliea v
cas uo priimii ustanovili jmue tu po matu
Jrdoob" méeíce dátl každému kdo objedoi al
turat Dlslino-uablo- neb vrlkvcb obvb-tnfa-

a Aib darem skroutí)? ritnec knocooovy jénl
Jf ám o oé Itf krisnm viničním dár--

aoseie je viaeu ve TymaXlni skříni Krt
štítní I mezlstitui to ottrafl-k- kenvencl

byla naii prátí Mograftcké udéleoa aoadcl
sisis iiiiiiiiiiiii ni 1 ia

HEY5 fotograf
1SU17 80 loth 8t

G H BREtVER CO

Bokrotmíei a BJeoratele koal

4SVW ht SV aU 80 Omaha Rab
tf efsajBSBHTetofoaeuool

W 6 SLOAKE £ CO

obchodnici

Érttii líítiio reitr
v fiale 77 4TO 41 1 sov St alloe

Sout Ozaaha--

ASBte Telefoa SH
Zbofl m nroáirá dle llbnetl bafn Wttivé'

aeb m eplttkr ltř

Za sníženou cenu!
Máme po od několik výtisků aptaa

Královské vécnč cestoMělsík
a okres célnicky

který a velkou píli aeatavíl a kn velkl
avé ikodé vÚstním nákladem vydal
řiditel městské skol pan Lud Bocbm
Jest to apia objemný neboť čiti 934

atraa velkého formitn a S5obraxjr a
mapou okresa mělnického a místa
Kaíd rodák tnřlnický roli by chovati
apia tento obsáhající poptá a déjin y
jeho rodiití Pan spisovatel eprávSa
Je nia ko nabídnuti sbrtka apiaa ta
cena ralai aníieno a aicc bodem týl
prodávat} nyní ta 1 a puntoval
sisrlkoa DMvíiU cena $400 ŽMuf
Hílaičia nesa asi a araf vrmloBvaÚ
aa cena kainy acbof ta tato cena ja
v aravtfJ levaoa Hlaste a brxr

né případy byly vyřizovány

Veškeré tyto důvody doklady a

tvrzení právníka Sýkory (vyjma
odstavec prvního) byly soudcem

uznány za právoplatné a dobré a

následkem toho rozsouzen případ
ten ve prospěch p Kašpara je
muž předán celý obnos $1000

Druhý a v mnohém ohledu ještě
zajímavější případ je onen zemře

lého PasterBáka jenž byl Členem

podpůrné Jednoty Slovenské Ná'

rodní Slovenský spolek má stáno-v-

skoro totožné s Jednotou Č S

P S Ud jeden jménem Paster
Mák přistoupil do Slovenské Jed
noty dokud byl ještě svobodným
a v přijímací listině ustanovil za

svoji dědičku svoji matku Za
krátko na to se oženil ale listinu
odkazní totiž "ceitifikát" nezmě
nil Za pár roků na to zemřel a
maúželka jeho hlásila seu Slo-

venské Jednoty za úmrtní podpo-
ru po svém muži Zároveň ale

přihlásila se téí matka zemřelého
PasterSáka tvrdíc že odkaz jeho
zněl v ten smysl aby úmrtní pod
pora byla vyplacena jí a ne ženě

po její synu Vdovu zastupoval
právník J W Sýkora a matku
právníci z Pennsylvanie Soud
vlekl se hodně dlouho vypadl ale
ve prospěch vdovy a sice na tom
základě že podle stanov tohoto
spolku je první dědičkou (nejsou
11 děti) manželka a teprv po ní

nejbhžší krevaí příbuzní Ve sta
novách podobných Jednot a spol
ků je hlavním účelem podpora
vdov a sirotků Jeho odkaz ne
může tudiž být brán k uvážení
neb byla v něm chyba hned v za-

čátku Dokaváde byl úd toho
spolku svoboden mohl úmrtní
podporu odkázati komu chtěl
když se ale oženil připadne pod
pora ona "sirotku a vaove a po
aí teprvé rodičům zemřelého

Milán a Srbsko

Pod tímto názvem vydána byla
v Curychu malá brošurka jako
"napomenutí bývalého ministra
německým kapitalistům" Varov

ný hlas pozdvihuje se proto 2e

Milan nemoha už nikde obdržeti
půjčky uchází se o ni u menších

německých bank jež by snadno se
mohly ruinovati kdyby mu sedly
na lep
Za 25 let své vlády Milan kro

mě toho že mu civilná lišta musí
la býti zdvojnásobena vyždímal
ještě asi 105 milionů ze srbského
národa Při stavbě železnic po-
dařilo se mu zpronevěřiti čtyřicet
milionů při rozličných půjčkách
přes 30 milionů z úvěrů na váleč
né účely přes 1 1 milionů Větší
čásť důkazů nalezl a uveřejnil r
1890 výbor který měl podati
zprávu o srbských financích Od
dodavatelů pro stát vzal 23 mil
Kromě toho obdržel od vlád po
abdikaci za to aby nejezdil domů

Sí milionu

Srbské kursy sklesly za jeho
dobrodružných podniků na 52

procent Aby svůj úvěr udržel
musil vytloukat! klín klínem Ze

400 milionů dnes už konsolidova-

ných dluhů bylo skutečně na po-

třeby země obráceno sotva 150
milionů T ostatních 250 milionů
Milan většinu sám ztráviL
Osobní dluh Milanův obnáší

dnes asi čtyři miliony a protože
důchod z jeho soukromých stat
kův obnáší jen asi 40000 musí

největší čistí své appanážehraditi
roční úroky ze svých dluhů

V poslednf době agenti Milano

vi cestuji po větších městech

evropských zvláště po Německu
a dělají čilou propagandu pro no
vou půjčku srbské vládě Všichni
věřitelé Milanovi spějou vstříc ne
odvratné katastrofě a rovněž ti
věřitelé kteří by za nynějších

uzavřeli půjčku ee srb
ským státem neboť nynější skup--
ština nenf výrazem vůle srbského
národa

Je složena z násilí a podvodu
aby hanebnostem starého krále o--

patřila zákonnou formu Její n- -

knesení a závazky k zahraň ičným
dioitelQm nemají pro srbský národ
platností
Věřitelé Milanovi Častěji už hro

zili likvidacL Vědí sice že by tím
sehnáno bylo na všechny jeho
dluhy ten asi to procent ale jsou
přesvědčeni také že likvidace by
učinila další pobyt Milanův v

Srbsku nemožným Král bankro-tá- f

sotva by mohl provozovati vlá
da v zemi: Lichváři kteří dosud
z Milana kořistili chtějí míti uži-
tek i z jebo aynlj&bo kritického
cek&ai m cbritíii prý ne jíl na

nabízíme všem celoročním předplati
na výběr jeden z následujících

Inetl Joe Brsnns — "lavin teekyVh Ira pudiri
Ter Netiková Dli I od nriaUtlIcb dob do
snovnzrosvnt národa leekdho t evsky — Ze
vita pro etít od R J Kronbanr Olkem f
svskft {(lajících 1144 stisn

RoČnik 25 oIwibHlí s sajimavljsi nedli
kter jlny Čiii 7 evaakft uá-Ir- jídml spisy:
UermUia od 8 B Hell-- rs Ns pialitd A l od
R Svobodovi Staii plail od 8 Podliprki
Mla IIoIdenoTa pfek sd a franroakiho ad
A B Smis tertn 1 lála od P X Svobody V
Dvnn KricourA od J D Konráde Květiny a

Rny od V Luiliké Cvikem 7 evuzkl o 1188

stranď b

Ročník 20 - Povídky Klíženy Svobodovi
142 etrun — Milky a konce Nad nripsili dvl
povliky od Man Jarkorekibn 180 lnin-- Z etl-n- a

s Ja6 liti ohray Hnus lidi naiirala
Vlaata Pitlrierova 160 itran — Dt nořily od
Sofla PrdlUik )S2 etran — Víchora rodinná pro
naftě rolliVi vychovatele sepnaí Víc Gnbrlel

t 8 nnn — V bílém dvorci romin od Véice-el7- y

IDŽIrke 228 ttrtin CVikom 8 rrazka o
1150

Kořník 27 —
Připojíme k premllm jkujllo

nse knihy z Četb dojdou

THVÍÍ] PKEIrlIE
Pro nové předplatitele pouze:

Noví předplatitelé diodou vyvolitl sohé
buď jednu i výše uvedených prémií
aneb jednu z následujících:

TěŽnýŽId velkýrrmiinopft-oben- í Jesovlin
od víblSKiiihn romanopltce Eugena Soe 1218

trao Cena ll 0

T salone a na fralejích - velký mmin se
llvou p"híkéno od Ponn do Terrnlla Tys
pozil-ti- ii t někollks dlít s nirbl kid jest
alce eim o tobě SHOinetainin avlk dohromady
jeden celek troM Prvnf dli neae nizev "Noví

Tjiotl PnFiiKki s ííti atrsn II dil aaývi
ae "Klub frdcovyrb klukS'' s titi 44S etraa III
díl nnyi se "UřilnA Tarkyni" KUf motf
phiúplatitel obdrll icnny tri dilp tohoto veli-

kého románu co prrmll sdsrms- -

Krřty Americké roČ II obesbab) as
42 atrniirb jeden delli rouin i povídek a Brt
80 bi-- 8 {linka poořncb 17 llvotopltů h

krajant amerických a jejich aodoblsnsal
28 meiiilrh HíikA a8 jin vyobrazeni Cena II

Květy Americké roč III obsbn M
428 etrsnicb jeden delií rumin s II vyobrssaaial
12 povídek hnmoreeek s irf BS biaaf 10 i inki
a 4vb nbeaha riznébo llierirnf Ikola kraiM
nizmarni tlioeíky I bsně to podnbisen celafch
krajan v Americe a 24 věilnoa pivodnich vy
obraženi Jlnch Céva ll 00

Prémie za doplatek
Kdo nepHl by si zďdnou s výle ovode

ných prémií zdarma ntá na vbér oekhs
rou a náiledujicích prémií sa doplatek:

Obrázkové dějiny naSÍ války s r)faaB
Sketa ovlem le v Ml aagll kd Kijlay lyts jaoa
s pira snaaeultiho splaovstele Traaball Whtas-- e

TmM velaoa kniha vellkoatl sirioek ain pat
Počat sirinek jest eknro SO a v aich skoro ISO

pluostrinkorych vyobrazeni dpl toato ebeshaje
vypiul Ipanilrkibo dtUka as Koke Porto Klea
a Plllplnick zipse kabinakyeb povstalci o svo-
boda snlleol lodi Malec prbisienl vilky a

vsizerycb ndsloali vileénih tthsboje
vyobrazeni vlech vileínycb lodi asiích a havoitk
valeťiivcb lodi Ipanilakfch anohdch vylevt
a vilky I s nallch nových drlv podohtzay veVch
axlich vojrvldca na moH I eoali jako Deoey
Maapon Scbley Mllea Bhaftor Bven Wsla-wriř-

Boheon Slgebe Rooeeveli Clarke
Pblllp a llnycb K leplíaa snisiiraeii

mapa celého světa Tuto krsany valkd
a Carovy spis kU-rf-i bade vidycky knlboe

jeet plkul v plitnl visay a stoji SS--

My porkytajnae tyl Balfa pfrdulsiliella ss
doplatek P"e 75 cen ti Aneb v polohoirai
varbě s ozdobnou přední dt shoa pradiri ae aa
f178 a ay sseílime jej aalim pMpbUtella sa
doplatek ll V
Tne gtory of Bokfnda by o aWaoad

Maurlce Nejiiovějlí a aejlaplí dějiny ee-k-d ay
dat4 v Ml snaUcke Rozdíle ty aa B) kapi-
tol s Bejd6lelltilim donin v di'lnirh vloovioa
joat til aajvltli posoroost a aelvíoe sjleta jako
dobt vvina eeakdbo eUta dob irforaiaeo a
aone i tioborekd ir to dilo alea hletortckd
aybrl siroveB 1 kritické s s íek4 DotěSenl MU
ailleae k nia eprsvedtivd Zaajlai US atrsa
ai 41 vyobrazeni Cwhmapa a Moravno o osa
tt-a-o jest ka k'd dikladuoi reHKkem dlo
aihoi sasdao vyhlrdaU la ksldoa oaoba o Mo-
rd )e aojrdairiiio Oas epUs pikni vioadko
i so soeb ve skvostad asarokavd vashl Bl SA

Co preall poakytajess M mMm odseaWlÉai as
dopleteš 71 centi ve váza obyCalad s aa ll aa
vasol aarokovi

Tajnosti BaHiské od Sice Sae
vatele Věcného lida" H8slsssaaJ- r- rnšz

y" "Prorokovi! oaeds" s jlsřch evóasoai--

aych diL Jaoa to 4 díly ve dvoa svssckh da
brd vszbl s celé to veliké dilo vaaand sa soadévá
paflulsssaUkoo Vszke as~s atejf aa deenr
ebvyie přesila sa rtoplaWklac
Palackého DřJIay siod ěakéko řV

ebich s aa Moravo Spla laeie oatfi sV halka
ay kailéka ČWhs oohoV sniu atjtay rada svdho
Jea SuvlnaosU Saidébo foyry dl hy veUulha tm

tm IS-- airso Co areejH aaMzieia eeslai
CbiHa as valal anisanoa eess totll
díly arvizsad ss doplatek A(0 Tiaaad aa al

Dva skvostné vlaky
PO DRAZE

ONI0N PACIFIC
~~ ™aaaaa

dráni vyýMny do Denver a Jmích
méat Coluradakych Jsou:

The Colorado Fatt Mail

Vyjlidí s Omsby va 4 SS bdpolodno-- a

prijlidl do Deaver va í 54 ráno
The Colorado Spttial

Opouští Omafaa t 11 M veer a pH
jitdí do Denver vo SM odpoledaa

Vlechny vlaky tyto jedou
£elnijiíai městy dalekého západu
ilslrou a prodavBXs) ccstovc&Ji

ROMÁNŮ A JINÝCH SPISŮ
telům

Moderní Otroci VelrponUf noia od

B V HsckUiders Obsshnje 1120 utrsa ptané-

ho fonnsiu Csua 75c

Za ěest Otcova Rumla i (rsacoatsIUbo
ot jednoho a Bcjlc4ieb kriminálních ronsoo- -

plsct (ranenawkých Zsvlcrs d MoaUpias 1I&2

trsá Ceaa 7Se

Mezi prendy hUtorlck romin a dtjln
s s dobj pMcbiuJlci válkf hasltrkt

s iMíc! poBiCrr tohdi-Jl- i s kvsseni v lida pana-Jíc- í

vedlo koou k viie od Al Jlriika
Cena 80c

ŽIrot bel lásky romia roakr aspssl knlic
P M OalietB ih-lof- ll Ksrcl Lad Kakla ťítá
tan atrsa Cana le
Zločin a láska ú CMme da Jean Mallnrjr)

Romia ol ira Dxadala pfrl Borový CIU

straa Cena sOc

Besedy tl vanské Dli i to (t obaa

ba a Qa&Aím htautr kosaVkoa pnvOf Tsrsa

Balha ana av Dii II o 161 stf obsahal blL
povídky i r ISIS: Nájezdy od Marltrakljko a

pmidka ámoHlk 5lklttnod Usol aiavatU
Ceaa díla IL SUe Oba dli t tahá viaaad dohro- -

audv sa Jadna pnnli
Chrám matky Boií v PaHU tm ksm- -

rslda apantU aoa elkiuskd Bomáa viis--
ESárolbo silorael Vtkt Hnita- - Cíli SXt rtr

cas ate TaieaiBy nraa v aUarpaieen
ValcpontaTf romia od pavata4ho fssaoplfca
rraaeuankiho Jala Varae--a 19 atraa Ccns

Sfe Ob tyla remány as jadna praaiIU

P Bilaaei ValeonaUry roaiaa va UVeh

4ílch od Vic VUka 7S valkycb atraa Cm
SUcrsti

DUletri latekir roata m UvoU na dato- -

kaai sápadi aaaerlekda v I dilacb Sapssl
p Doptaaata: 17S alkcfe Strms Oana SDe

ElbC a Waterioa hlatorlcký romia od P
8tol OaasOc
Harf MoBto KriaU Kaplasvy roaiáa a da

jia pataiát v Ibrica od Jalaa Vnaea K

CeaalSc

nebezpečné tajemstvu mmin a angi od

cba Rnvis: oana oc Ta emství zlučlnn
na Porter Saoare romin a angl eena 40c

Ona tyto romiuy ta Jedna premii

Osndnoa sUpan virpooUv romin od

romsnoplaca Ba Oahnrinn Obashnja
411 str Cana SV V ClUJI SlUbáCB
vidka a díiln vyursvaje Aluia Jlrďek
najslsvnljU uil novodohf noveliau Čili SM

atraa cana 50c Oba aplay sa jedna premii

Děti kapHána Graata jdea a aejvtoícb
s DjpinUvéJiírh rmina Jalla Veroe-- Zsajl
mi 711 etr Cena SOc

Bkolnl zákony t jleArascc NejnoTjti'
vydini ZceitU la Koelck

eens SOc

Památky českých emlaTanto Vypiii
osndft prvuirb priatebnvslri s Cicb do Ameriky
Porodní auls p Tomáta Čapka a plrodniml
vyobrasenf mi Otwshaja 1 % stran Vis 75c

Rakaplsy kralodrenký a zelenohorský
sa snímkeni něk llka Uetd prvilibo a pontavua

pradniikoa o nlH o t A Ollaerissa Ccns

Sc LeseUBský kavár biset Sratopi Csvka
dla plnid'lho v Bakosaka skont-kovand- vy
dáni Čiti tt str Cena zSe Oba tyto splav sa
tedaa prali
vonemiaa yoiee so ělsi ílu s s it

rot I e4 rotaik II a I tlsla rot lir v tllech
těrhto jaoa poduUsnyi Dr Kdw Onigra ťiim

Podllpakd Jana Nerady Karla Hav Uka Jana
Eotira Vojty Kiurstka Tr OudHCka konsaU
4 Karla Stet Čacká KsroL StíM JaroaUva
Vrehllckdbo Jsaa Bsaa Dra Vadalyss Dra

Herolds Boht B Vlekaná a skaplaa hlavních

ptaoMull o fcakda dae v Cblcara as Šíitovi
vystaví totli A DvnHka V BlavicO K Jonik
1 BT KrélovCK pí B PHtord s L W Kadlece
V Boheailaa Volee U4sa jo valnd kas di)la
Ceakých v reCI anfllchd a bodoa pro vidy paUl-ka-

výxoaaiBoa ! poaHusa a amio mel ky a e

nyal epatHU hsidý avtoain Cech kdo jich
posad aoai Ceaa euUVad Sl-0-

# B 'I hř

se předplatí ZDARMA Téí
po 50c neodběratelom po 75c

OčniK 17 ai obash asalodajki: Dvl po-

vídky od Pr Hertoss 1S4 atrao— pov
AL Jlri-k-a 14 atna - Z opaJUnrk aaUt

taknsvarvkd eóriky a--1 atA Blaiiéaa I4S atraa
aearaMd pelskd psvidky a awtclly nalodil
Arotd flebrah Pola I4S — Z aaM ai- -

mdai ap JecsMSil drobed Črty od TerasJe d

I4S alma — Baloaaraa naaia ed V Le
sa 3S4 atraa Crlkea S svaafcl o sUM aty

Bocaík 18 - Xevoleiee ajevldks od AMae
Jlraaka I sk — Csoaaiiiky od Karoliny

Mti — V recaeak eskrovaml povbiks ed M

StaiEka t svaark - Hsi drahý ebnr booM-rtait--

povídka kd Kttlfcy Branhrakd —

Dronad povídky od hvay KaadóVsd — Veatd
povidky ed O KMialfchdho— Oikra svaskl
přetrvá
Boěaík It - SaaHikrody roaiáaj od Vic

Wha ovaskA — BratK aowla od Wsaeba
avsxrfc — Četba svasha 1M4 atraa

Boěaík tH — Povídky od P BerilesB —

naati gafta oosiikS ad V fis— loid
ho—Pnlvo Kky traata ed L Pedllpaaécauo

aaaoashd eeraay lny a paaiaO sipsila V

naaiaaem juiouse poskytujeme
a aa

I irtliC vítcrD kniny vycnazejici
těm kdož na celý rok 1809

prodáváme je a sice odběratelům

Máme na skladě následující ročníky:

Boěaík 1 — D mtky rsaUo al V i
sWarouv— VyalkSd S--ay mlsw hrah rodmaf
od Ud famiekawo — Bodtae její atannU a ra ed

4Vate4 Hd Brrav tmo— Juaaaa a Molatliile

sssaatlkt dirlbe a Pedtarad od Laifc4- - — ťel
krm Mmuki BHMrsaaVh

Boěaík 4 — Tra pnrf rxaia od M toa
trmnuté i dHy — rk)aťky horh mnia od 8

tíc
Plyfard Ksnéaori f ddy Celkest svssks
oensesiici I 44atrsa- -

Botník 7 - t twe wKixrwf rasaaa od Vic
Víeka M vydiaf knih e SM etraa A

Boěaík 9— O áe kerarhi raatio --4 l t
StatkovMéSM t díly— Aadfea rtawyskrta

roaao od £ Podllta-k-i S díly—olav
4B Mlurkk# ajrs od AL povíd-

ky a auKao avaaaa ad V Uiicad Celhaai

Ssvaxka ekashacteh PtJatfsa
!

Boěaík 19 — TriJU M—u twmíu s exfle--
kono od VB BTaktoaw Thacsoraya Ptei V t
B Moarak avaaka ohaabojicieh W4 atraa

E£s3 1- 1- JaMsh Íars hsrk hiatarkký ay
ed taflo MaaaA seaaa- ?-Vl a vySa

li=£ii drtóy tílo ti!esxcs v CLlxa sajaiedad vdEkaod V lsmrUetaayssansait
r?aa IhaA e KOlskt IJ3I tt Tur—i bJ it:"2


